平成28年５月11日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 野 尚 彦

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経理部長 奥 田 留 美

（TEL. 03-3342-2944）

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、平成27年５月に公表した中期経営計画の見直し（ローリング）を行い、平成29年３

月期を初年度とする中期経営計画（平成29年３月期から平成31年３月期）を下記のとおり策定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画の基本方針

当社は設立以来、“Ｅコマースにおける中古品取引のNo1カンパニー”になるべく、「お客

様に『価値ある大切な中古品』を安心・安全にお取引できるマーケットを創出すること」を

方針とし、事業展開を推進して参りました。

前期（平成28年３月期）においては、引き続きインターネット経由での買取、販売が順調

に伸長いたしましたが、期初のシステムトラブルによる影響及び８月以降における店舗での

訪日外国人旅行顧客向け販売が大幅に減少したことにより、計画を下回る業績となっており

ます。

今回策定した中期計画においては、店舗における訪日外国人旅行顧客向けの販売について

は、前期下期実績を反映し、修正をするものの、成長のメインドライバーであるインターネ

ットを主軸とした買取及び販売の拡大により、再度売上、各利益の増加を図っていく計画と

しております。

２．数値目標

（単位：百万円）

 平成27年３月期

実績

平成28年３月期

実績

平成29年３月期

業績予想

平成30年３月期

計画

平成31年３月期

計画

売上高 19,166 22,705 25,600 29,450 33,850

営業利益 886 832 1,085 1,411 1,813

経常利益 870 821 1,070 1,400 1,805

当期純利益 563 560 724 947 1,221

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上